PORTARIA Nº 1731, de 07 de novembro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Enfermagem e Saúde - PPGES, constante do Processo nº 948642,

RESOLVE

Art. 1º - RETIFICAR o subitem 1.1.4. do Edital n°. 142/2017,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/10/2017, que abre inscrições para a

Seleção de Candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde, em

níveis de Mestrado e Doutorado Acadêmico, oferecido pelos Departamentos de Saúde

(DS) I e II, no Campus Universitário de Jequié, no tocante à data final das inscrições a

serem efetuadas, que passa a vigorar conforme abaixo:

“1.1.4. Serão indeferidas as inscrições efetuadas presencialmente

após as 18:00 horas do dia 16 de novembro de 2017 ou via correios

postadas após esse horário e data, bem como processadas com

documentação incompleta, ou que não atendam aos requisitos

estabelecidos por este Edital.”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital n°. 142/2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR